Nº 20, segunda-feira, 29 de janeiro de 2007 973 ISSN 1677-7069

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID80258-0> PREGÃO Nº 3/2007

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico n
3/2007 - Registro de preços para aquisição de açúcar e adoçante -
declarou vencedora a empresa TERRÃO Comércio e Representações
Ltda., para o item 1 e a empresa ÚNICA Sistemas de Higiene Co-
mércio Ltda.EPP, para o item 2.

LUIS GONZAGA DE CARVALHO

(SIDEC - 26/01/2007) 040001-00001-2007NE000007

<!ID78103-0> AVISO DE PENALIDADE

CONTRATOS STF Nº. 39/2006
Nos termos do art. 87, inciso III da Lei 8.666/93, aplico à empresa
Sagres do Castelo Livros e Publicações Ltda., a penalidade de sus-
pensão temporária de participar de licitações e de contratar com o
Supremo Tribunal Federal pelo prazo de dois anos, por inexecução
total das obrigações contratuais assumidas com o SUPREMO por
meio do Contrato STF nº. 39/2006.

Brasília, 8 de setembro de 2006.
SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA

Diretor-geral

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID79671-0>EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO TSE n.º 4/2007, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a Siemens Enterprise Comunication - Tecnologia da Infor-
mação e Comunicações Corporativas Ltda. OBJETO: Aquisição de
hardware, composto por 24 ramais digitais para conexão de aparelhos
telefônicos Optipoint e 120 ramais analógicos, bem como 144 li-
cenças de software ComScendo por porta de HiPath 4000, para am-
pliação da capacidade da central telefônica do TSE, incluindo a pres-
tação de serviços de instalação. VALOR: R$ 47.891,92 (quarenta e
sete mil, oitocentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93 - Ine-
xigível. VIGÊNCIA: A partir da data de publicação no DOU e du-
ração de 1 ano com relação à garantia técnica, contados a partir da
data do aceite final de todos os equipamentos e software. ASSI-
NATURA: 26.1.2007. ASSINAM: Antonio Carlos Elteto de Oliveira,
Diretor-Geral Substituto da Secretaria; Adriana Novais Teixeira, Se-
cretária de Administração Substituta, pelo TSE; Júnio César Ferreira,
Gerente Regional, e Alessandro Carrer Gondim, Desenvolvedor de
Negócios, pela contratada. PA n.º 10.678/2006.

<!ID79920-0>EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato TSE n.º 41/2005, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a Siemens Ltda. OBJETO: Alterar a
denominação social e a redação da Cláusula Segunda - Da Execução.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. ASSINATURA:
26.1.2007. ASSINAM: Antonio Carlos Elteto de Oliveira, Diretor-
Geral Substituto da Secretaria; Adriana Novais Teixeira, Secretária de
Administração Substituta, pelo TSE; Alberto Luiz França, e Ales-
sandro Carrer Gondim, Procuradores, pela contratada. PA n.º
3.056/2005.

<!ID79919-0>AVISO DE CANCELAMENTO

O Diretor Geral Substituto da Secretaria do Tribunal Su-
perior Eleitoral - TSE, no uso de suas atribuições legais, resolve
tornar sem efeito a publicação no Diário Oficial da União - Seção III,
em 8 de janeiro de 2007, do extrato do Contrato TSE nº 67/2006,
firmado entre o TSE e a empresa Siemens Comunication Interprise,
tendo em vista o que consta do Procedimento Administrativo nº
10.678/2006.

ANTONIO CARLOS ELTETO DE OLIVEIRA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA GERAL

<!ID79714-0> EXTRATO DE ACORDO

Processo STJ nº 7282/06. Acordo Operacional STJ nº 001/06. PAR-
TÍCIPES: Superior Tribunal de Justiça e Access Clube de Benefícios
Ltda. OBJETO: Estabelecer os procedimentos que serão realizados
pelo Compromitente. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93. AS-
SINATURA: 12/12/06. SIGNATÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca de
Campos - Diretor-Geral do STJ, e, José Seripieri Filho - Diretor do
Access Clube de Benefícios Ltda.

Poder Judiciário
.

<!ID79716-0> EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 8926/06. Contrato 252/06. CONTRATADA: Brasil Te-
lecom S.A. OBJETO: Prestação de serviços de comunicação de da-
dos. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 29/12/06 a 28/12/10. FUN-
DAMENTO: Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02, e Decreto nº 5.450/05.
VALOR DO CONTRATO: R$ 470.999,99. CRÉDITO ORÇAMEN-
TÁRIO P.T: 02.061.0568.4236.0001. NE: 2006NE002503. E.D.:
3.3.90.39. Global, em 22/12/06. SIGNATÁRIOS: Miguel Augusto
Fonseca de Campos - STJ, e, Gilsom Moura de Oliveira e Lizimar de
Fátima Italiano Mendes - Contratada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
SECRETARIA GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID78571-0> PREGÃO No- 2/2007-CJF

OBJETO: Contratação de serviço de lavanderia e tinturaria. DO-
CUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Serão recebidas até às 14:00 horas
do dia 09 de fevereiro de 2007, quando terá início a sessão pública
destinada ao recebimento dos envelopes de Documentação e Pro-
posta, na sala da Comissão Permanente de Licitação, no SAF Sul,
Quadra 06, Trecho 03, Lote 01, Bloco “D”, Edifício Ministros 01, 3º
Andar, Sala D-309-A, Prédio do Superior Tribunal de Justiça, Bra-
sília-DF. EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital estará à disposição
dos interessados na CPL do Conselho da Justiça Federal, no endereço
mencionado ou através da internet http://www.justicafederal.gov.br/,
Conselho da Justiça Federal, licitações e contas públicas, Editais.
Qualquer informação poderá ser obtida pelos telefones (61) 3319-
6537 e 3319-6706 ou pelo fax 3319-6622, no horário das 09:00 às
19:00 horas.

Brasília-DF, 26 de janeiro de 2007.
ROSANE ROCHA DOS SANTOS

Pregoeira
Em exercício

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REVOGAÇÃO
<!ID80268-0> PREGÃO Nº 42/2006

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 2053420060. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 1(um)
desfibrilador

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/01/2007) 080001-00001-2007NE000037

AVISO DE SUSPENSÃO
<!ID80269-0> PREGÃO Nº 23/2007

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 19/01/2007 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviços de microfilmagem e digitalização de documentos

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/01/2007) 080001-00001-2007NE000037

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID80270-0> PREGÃO Nº 151/2006

O pregoeiro informa que o pregão eletrônico nº 151/2006,
pelo Sistema de Registro de Preços, para registrar eventual forne-
cimento de material de utilização em gráfica, foi homologado; res-
saltando a revogação dos itens: 1, 2, 7, 14, 15, 21 e 23, As in-
formações, na íntegra, podem ser obtidas na Ata, no endereço
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/01/2007) 080001-00001-2007NE000037

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID79882-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 88.362/2006-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Pneus Planalto Ltda ME. OB-
JETO: fornecimento e manutenção de pneus, rodas, afins e geometria
de direção dos veículos pertencentes à frota oficial do TST para o
exercício de 2007. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 97/2006,
conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005. VALOR:
total de R$ 16.400,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o tér-
mino do exercício de 2007, improrrogável. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de
despesa 3390.30 e 3390.39, notas de empenho 2007NE000064 e
2007NE000066, de 18/1/2007. ASSINATURA: 25/1/2007. Pelo Con-
tratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Ad-
ministrativa. Pela Contratada: José Cabral de Macedo, Diretor.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID80260-0> CONVITE Nº 1/2007

Objeto: Construção de rampa de acesso ao Edifício-Sede do STM.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 29/01/2007 de 13h00 às
17h59 . ENDEREÇO: SAS-Pça dos Tribunais Superiores, Ed.-Sede
do STM, 11 andar, sala 1102 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: 05/02/2007 às 13h30 . Endereço: SAS-Pça dos Tribunais
Superiores, Ed.-Sede do STM, 1 andar, Sala de Licit Asa Sul -
BRASILIA - DF . Informações Gerais: O Edital está disponível nos
sites www.comprasnet.gov.br e www.stm.gov.br.

(SIDEC - 26/01/2007) 060001-00001-2007NE000023

<!ID80261-0> PREGÃO Nº 1/2007

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva, com reposição de peças, de equipamentos odontológicos, ins-
talados no Edifício-Sede do STM. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 29/01/2007 de 13h00 às 17h59 . Endereço: SAS, Pça dos
Tribunais Superiores, Ed. Sede do STM, Sala 1.102 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: 08/02/2007 às 14h00 . Endereço:
SAS, Pça dos Tribunais Superiores, Ed. Sede do STM, 1 Andar, Sala
de Licitação Asa Sul - BRASILIA - DF . Informações Gerais: O
Edital encontra-se disponível nos sites www.comprasnet.gov.br e
w w w. s t m . g o v. b r

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 26/01/2007) 060001-00001-2007NE000023

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID80259-0> TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2007

Objeto: Contratação de empresa especializada para atualização tec-
nológica de 03 (três) elevadores, instalados no Edifício Anexo I do
Tribunal Regional Federal da Primeira Região, sob o regime de em-
preitada por preço global, de acordo com condições consignadas nos
Anexos do Edita l. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
29/01/2007 de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: SAU/Sul Qd. 02 Ed.
Anexo I 1º Subsolo - CPL Setor de Autarquias Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: 13/02/2007 às 14h30 . Endereço: Edifício
Dona Marta XVIII - SAU/Sul Quadra 02 Lote 7A Ala B Térreo -
CPL Setor de Autarquias Sul - BRASILIA - DF

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 26/01/2007) 090027-00001-2007NE000060

2ª REGIÃO

<!ID79815-0> EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Hardlink Informática e Sistemas Lt-
da.; Objeto: Adquirir 04 (quatro) discos U3 SCSI DDRASS de 146,8 GB
(10K RPM) e de 02 (duas) placas Gigabit Fibre Channel PCI-X Adapter
para servidores IBM pSeries, com serviços de instalação; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 123/2006, fundamentada na Lei
10.520/2002 e no Decreto nº 5.450/2005; Crédito Orçamentário: Programa
de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Elementos de despesa: 3.3.3.90.30.17
(material de consumo) e 3.3.3.90.39.57 (serviços); Valor Global deste Con-
trato: R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais); Data da assi-
natura: 23/01/2007; Proc. n.º 1015/09/2006 - EOF; Contrato n.º 011/2007.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

<!ID78195-0> EXTRATO DE CONTRATO

(Contrato nº. 95/06). PA nº. 22.154/2006. Convite nº 03/06. Con-
tratante: Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal. Contratada:
Torteria e Sorveteria Lorenza e Brunisa Ltda. Objeto: Fornecimento
de gêneros alimentícios. Valor estimado: R$ 21.737,04 (vinte e um
mil, setecentos e trinta e sete reais e quatro centavos). Recurso:
Orçamento de 2006 e seguintes. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Data e assinaturas: Brasília, 30 de janeiro de 2007. Des. Estevam
Carlos Lima Maia e Sr. Sérgio Ricardo de Oliveira Moura.

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID78196-0>PREGÃO Nº 1/07

Processo nº 27008/06. Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica
para prestação de serviços de desenho para desenvolvimento de pro-
jetos em autocad.Data e horário de abertura: 05 de fevereiro de 2007 às
14 horas na sala 271, 2º andar, do edifício-sede do TRE-DF. O edital
poderá ser consultado via Internet no endereço www.tre-df.gov.br, so-
licitado pelo e-mail cpl@tre-df.gov.br ou retirado na sede do TRE -
DF, Praça Municipal, SIG, Qd. 2, Lt. 6, 2º andar, no horário de 13h00
às 19h00. Maiores informações fone: 3441-1024 ou 3441-1067.

EDVAN ISMAEL DOS SANTOS
Pregoeira